
Pernambuco , 21 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3431 

                                                                                                                                                                                                                                                        www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 134 
 

Publicado por: 
Anny Alice Pereira Tavares 

Código Identificador:3161EF0E 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA DE TORITAMA/PE AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 058/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CORPORATIVO (SRPC) Nº 027/2023. OBJETO: Registro de 
Preços Corporativo de gás GLP (gás de cozinha) em botijões de 13 kg 
(P13), para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do 
Município de Toritama-PE, valor máximo total aceitável de R$ 
100.064,00 (cem mil e sessenta e quatro reais.) No sitio: 
www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 04/10/2023 às 09h:00min 
(horário de Brasília/DF), os interessados poderão acessar e fazer 
download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 
www.toritama.pe.gov.br outras informações podem ser obtidas na sala 
da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro de 
Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, 
Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de 
segunda a sexta-feira, ou através de solicitação por e-mail: 
cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
 

Toritama/PE, 20 de setembro de 2023. 
 

JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO – 
Pregoeiro. 
 

Publicado por: 
Josimar Josuel do Nascimento 

Código Identificador:F4B62D8B 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO PMT Nº 094/2023 
 

Processo Licitatório PMT nº: 053/2023 
Inexigibilidade PMT nº: 021/2023 
 

CONTRATANTE: O Município de Toritama/PE, inscrito no CNPJ 
11.256.054/0001-39, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E ESPORTES. 
 

CONTRATADA:LEBAB PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, 
inscrita no CNPJ 33.462.041/0001-59. 
 

OBJETO:Contratação da atração artística NAÇÃO ZUMBI, para 
uma apresentação no dia 22 de Setembro de 2023, nas festividades 
juninas do MOTOFEST do Município de Toritama. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) 
VIGÊNCIA: 90 dias 
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2023 

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 
Código Identificador:275E0A07 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 
LEI Nº 1.971, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023 

Denomina de rua Maria do Socorro Lima Araújo, a 
rua projetada 02 Cód. Logradouro 95000167, 
loteamento João Amaro dos Santos. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 
Pernambuco, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono 
a seguinte Lei: 
Art. 1º Denomina de rua Maria do Socorro Lima Araújo, a rua 
Projetada 02 Cód. Logradouro 95000167, Loteamento João Amaro 
dos Santos. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
  
Toritama, Pernambuco, 19 de setembro de 2023, 70º da Emancipação. 

EDILSON TAVARES DE LIMA
Prefeito de Toritama 
  

Publicado por: 
Gilberto Alves de Almeida Filho 

Código Identificador:7D828AD0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 
LEI Nº 1.972, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023 

 
Denomina a UBS Coqueiral de UBS Gilvan Ramos 
de Freitas. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 
Pernambuco, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono 
a seguinte Lei: 
Art. 1º Denomina de UBS Gilvan Ramos de Freitas, a UBS Coqueiral, 
na R. Maria do Socorro Floro Pereira, Bairro Coqueiral. 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
asdisposições em contrário. 
  
Toritama, Pernambuco, 19 de setembro de 2023, 70º da Emancipação. 
  
EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito de Toritama 
  

Publicado por: 
Gilberto Alves de Almeida Filho 

Código Identificador:4EF3DCF4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 
PORTARIA GP Nº121 /2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 
Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 
inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º CONCEDER ao (a) Senhor (a) CÉLIO ARTUR DA SILVA, 
inscrito (a) no CPF: 682.663.754-53, servidor (a) deste Município, 
lotado (a) na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA onde exerce a função de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, uma LICENÇA PRÊMIO, pelo prazo de 184 dias (06 seis) 
meses, tendo início no dia 02/10/2023 e término no dia 02/04/2024, 
conforme Art. 112 do Estatuto dos Servidores do Estado de 
Pernambuco e Lei Municipal n° 700/94, de 25/03/1994. 
  
Art. 2º CONCEDER ao (a) Senhor (a) SEVERINO JOSÉ DA 
SILVA, inscrito (a) no CPF: 305.702.984-15, servidor (a) deste 
Município, lotado (a) na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA onde exerce a função de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, uma LICENÇA PRÊMIO, pelo prazo de 184 
dias (06 seis) meses, tendo início no dia 02/10/2023 e término no dia 
02/04/2024, conforme Art. 112 do Estatuto dos Servidores do Estado 
de Pernambuco e Lei Municipal n° 700/94, de 25/03/1994. 
  
Art. 3º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpra-se. 
  
Toritama, 15 de setembro de 2023. 
 
  


